Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

TERMO DE AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº. 001/2023
PROCESSO Nº. 060/2023

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, Art. 75 – Inciso II

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS – MG, no uso de suas
atribuições, com fulcro no art. 17, inciso VII da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
RESOLVE, ADJUDICAR E HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa
Eletrônica de Licitação, oriunda do Aviso de Contratação Direta nº. 001/2023 e do Processo
Administrativo nº. 060/2023, tendo por objeto:

I – Item 1: Aquisição de 1500 litros de gasolina comum para abastecimento dos veículos
oficiais da Câmara Municipal de Congonhas

Outorgando, assim, a contratação da empresa REDE RETA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº: 03.156.454/0001-44, sediada no endereço Avenida Júlia Kubitscheck nº 947, Centro,
Congonhas/MG, CEP: 36410-084, representada pelo Sr. Gilberto Justino de Assis, inscrito
sob o CPF nº: 977.005.096-20, que apresentou a melhor proposta tendo sua contratação
autorizada pelo valor global de R$ 8.449,65 (oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
e sessenta e cinco centavos) com vigência até 31 de dezembro de 2023.

Congonhas, 26 de outubro de 2023

IGOR JONAS SOUZA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas